ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDAS BRANDÃO

Diário Oficial do Município
Lei Nº. 006 de 22 de junho de 2005

ADMINISTRAÇÃO PREFEITA CONSTITUCIONAL NEUMA RODRIGUES DE MOURA SOARES

ANO XIII – SEPARATA Nº. 0003 – CALDAS BRANDÃO – PB – SEXTA FEIRA 08 DE JUNHO DE 2018

PODER EXECUTIVO

HOMOLOGAÇÃO

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2018 Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro;
HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório Pregão Presencial nº 009/2018, com um total R$: 40.077,00

(Quarenta Mil, Setenta e Sete reais), para a empresa: MARCELO INFORTEC – CNPJ: 27.875.779/0001-45.

CALDAS BRANDÃO – PB, 07 de Junho de 2018

Neuma Rodrigues de Moura Soares
CONTRATANTE

ADJUDICAÇÃO

ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2018 Nos termos do relatório final; ADJUDICO o correspondente
procedimento licitatório Pregão Presencial nº 009/2018, com um total de R$: 40.077,00 (Quarenta Mil, Setenta e Sete reais),

para a empresa: MARCELO INFORTEC – CNPJ: 27.875.779/0001-45.

CALDAS BRANDÃO – PB, 07 de Junho de 2018

MARCONES DE SOUZA MONTEIRO
 PREGOEIRO

ESTADO DA PARAIBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDAS BRANDÃO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 011/2018

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 009/2018

PROCESSO Nº 2018.05.024

OBJETO: Sistema de Registro de Preços para contratação de empresa especializada para prestar serviços de Remanufatura de
toner e cartuchos de impressoras.

1. VALOR TOTAL REGISTRADO:

Descrição do Fornecedor Beneficiário

Razão Social MARCELO INFORTEC

CNPJ 27.875.779/0001-45

Endereço Rua João Suassuna 65, loja, Centro, mari/PB CEP: 58.345-000

Telefone/Fax (83) 9664-2020

ITENS  DISCRIMINAÇÃO UNIDADE QTD
PREÇO

UNT
PREÇO
TOTAL

1
Remanufatura de cartuchos de tinta, compatível para
impressora HP DESKJET 2050/3050 – 122 Color

Unid 70 14,20 994,00

2
Remanufatura de cartuchos de tinta, compatível para
impressora HP DESKJET 2050/3050 – 122 Preto

Unid 70 14,00 980,00

3
Remanufatura de cartuchos de tinta, compatível para
impressora HP F4180 – 22 Color

Unid 70 19,20 1.344,00

4
Remanufatura de cartuchos de tinta, compatível para
impressora HP F4180 – 21 Preto

Unid 70 19,20 1.344,00

5
Remanufatura de cartuchos de tinta, compatível para
impressora HP 1516 – 662 Preto

Unid 100 19,20 1.920,00

6
Remanufatura de cartuchos de tinta, compatível para
impressora HP 1516 – 662 Color

Unid 100 19,20 1.920,00

7
Remanufatura de cartuchos toner, compatível para impressora
HP Laser Jet P 1102/1132 – Toner 85 A

Unid 450 53,50 24.075,00

8
Remanufatura de cartuchos toner, compatível para impressora
HP Laser Jet P 1005 – Toner 35 a

Unid 150 50,00 7.500,00

VALOR TOTAL

40.077,00

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDAS BRANDÃO

Diário Oficial do Município
Lei Nº. 006 de 22 de junho de 2005

ADMINISTRAÇÃO PREFEITA CONSTITUCIONAL NEUMA RODRIGUES DE MOURA SOARES

ANO XIII – SEPARATA Nº. 0003 – CALDAS BRANDÃO – PB – SEXTA FEIRA 08 DE JUNHO DE 2018

PODER EXECUTIVO

2. VALIDADE DA ATA
2.1 A presente Ata de Registro de Preços terá a vigência de 12 meses, a partir da sua publicação no Diário Oficial do

Estado.

2.2 Durante o prazo de validade desta Ata de Registro de Preços, a Prefeitura Municipal não fica obrigada a firmar as

contratações.
3. DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

2.3 A presente Ata de Registro de Preços poderá ser utilizada por órgãos interessados, desde que autorizados pela

Prefeitura Municipal de Caldas Brandão.

2.4 As contratações decorrentes desta Ata somente serão autorizadas pela Prefeitura de Caldas Brandão, por intermédio da
Prefeita, mediante Autorização de Pedido de Utilização da Ata de Registro de Preços.

Caldas Brandão, 07 de Junho de 2018

NEUMA RODRIGUES DE MOURA SOARES

PREFEITA

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDAS BRANDÃO

EXTRATO DO CONTRATO

Caldas Brandão, 07 de Junho de 2018

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 009/2018.

CONTRATADO: MARCELO INFORTEC – CNPJ: 27.875.779/0001-45

PRAZO: 07/06/2019

CONTRATO Nº 252/2018

VENCEDOR DOS ITENS: 01 AO 08
VALOR TOTAL R$: 40.077,00 (Quarenta Mil, Setenta e Sete reais).

ONERANDO NAS SEGUINTES RUBRICAS ORÇAMENTÁRIA/2018: 03.030 Secretaria de Administração

04 122 2001 2003 Manutenção das Atividades Administrativas
04.040 Secretaria de Finanças

04 122 2001 2004 Manutenção das Atividades de Finanças

05.050 Secretaria de Educação e Cultura

12 361 1002 2006 Manutenção de Programas com Recursos do FNDE
12 361 1002 2007 Manutenção do Ensino Fundamental

12 361 1002 2009 Desenvolvimento das Atividades do FUNDEB 40%

12 366 1002 2014 Manut do Programa Brasil alfabetizado

06.060 Fundo Municipal de Saúde
10 301 1004 2017 Manutenção das Atividades da Atenção Básica (PAB)

10 301 1004 2018 Manutenção das Atividades do PSF

10 301 1004 2019 Manutenção das Atividades do Programa PACS

10 301 1004 2020 Manutenção das Atividades do Programa Saúde Bucal
10 301 2001 2023 Manutenção das Atividades do Fundo Municipal de Saúde

10 302 1004 2024 Apoio as Ações do Conselho de Saúde

10 301 1004 2039 NASF-Núcleos de Apoio a Saúde da Família

10 301 1004 2040 PMAQ-Prog de Melhoria do Acesso e da Qualidade
10 301 1004 2044 Manut de Outros Prog do FNS

07.070 Fundo Municipal de Assistência Social

08 122 2001 2026 Manutenção das Atividades do Fmas

08 244 1005 2032 Manutenção dos Conselhos de Assistência Social e Tutelar
08 244 1005 2045 PETI/PROJOVEM/IDOSO-Piso Básico Variável –SCFV

08 244 1005 2046 CRAS-Piso Básico Fixo

08 244 1005 2049 Mant Prog Outras Trasnf do FNAS

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDAS BRANDÃO

Diário Oficial do Município
Lei Nº. 006 de 22 de junho de 2005

ADMINISTRAÇÃO PREFEITA CONSTITUCIONAL NEUMA RODRIGUES DE MOURA SOARES

ANO XIII – SEPARATA Nº. 0003 – CALDAS BRANDÃO – PB – SEXTA FEIRA 08 DE JUNHO DE 2018

PODER EXECUTIVO

08.080 Secretaria de Infraestrutura

15 122 2001 2033 Manutenção das Atividades de Infraestrutura
09.090 Sec.Desenv.,Tur.,M.Amb.,Agric.e Agropec

20 122 2001 2035 Manutenção das Atividades da Secretaria

3390.39 99 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

3390.30.00-MATERIAIS DE CONSUMO.